INDICAÇÃO Nº 201/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a manutenção com máquinas e cascalhamento na estrada de acesso ao Toninho Urbano e dois caminhões com pedras para jogar nos mata-burros que foram removidos da estrada, no bairro Cava.

JUSTIFICATIVA

Os moradores que residem na comunidade reclamam que a referida estrada está cheia de buracos e valas, o que causa transtornos aos motoristas. Caminhões pesado tem usado a estrada como rota para fugir da balança da MG-179, o que prejudica ainda mais a estrada de terra.

Sala das Sessões, 10 de Abril de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE